ПРОТОКОЛ № 2
заседания Конкурсной комиссии по проведению конкурсного отбора по

включению генерирующих объектов, функционирующих на основе
использования возобновляемых источников энергии, в отношении

которых продажа электрической энергии (мощности) планируется на
розничных рынках, в схему и программу развития электроэнергетики

Республики Дагестан

10.06.2020 г. г. Махачкала

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

ФИО членов конкурсной комиссии Должность
Председатель Комиссии-Заместитель

Ильясов Роберт Ильясович министра промышленности и
энергетики РД

11урмагомедов Саид Бадрудинович Зам. Председателя Комиссии-зам.нач
Управления ТЭК Минпромэнерго РД

Дадаев Сахродин Сайрудинович И.о.нач. юр отдела Минпромэнерго
РД

Гасанов Шамиль Гасанович
Консультант отдела
электроэнергетического комплекса
Минпромэнерго РД

Абдулвагабов Газимагомед Гаджиевич Начальник Отдела ЭЭиВИЭ
Управления ТЭК Минпромэнерго РД

Бабаев Баба Джабраилович

Доктор технических наук, профессор
кафедры инженерной физики ФГБОУ
ВО «Дагестанский государственный
университет»

Адаев Магомед-Шарип Абидинович Нач. отдела ЭЭиВИЭ ГКУ
«Спецгазстройсервис»

Казбекова Натали Валерьевна
Консультант Отдела ЭЭиВИЭ
Управления ТЭК Минпромэнерго
РД-секретарь Конкурсной комиссии

Приглашенные представители компании-участников конкурсного отбора

ФИО представителя компании
участника Должность

Представитель компаний ООО
Магомедов Идрисгаджи Абдулварисович «ВИЗ Северный Кавказ» и ООО

«Хевел РГ»

Кадимов Замир Марифович Представитель компании ООО
«ЭкоЭнерджи»

Кимпаев Камал Мурадович И.о. генерального директора ООО
«Электрон»

1

ПОВЕСТКА ДНЯ:
О рассмотрении инвестиционных проектов конкурсного отбора по
включению генерирующих объектов, функционирующих на основе
использования возобновляемых источников энергии, в отношении

которых продажа электрической энергии (мощности) планируется на
розничных рынках, в схему и программу развития Республики Дагестан

1. ВЫСТУПИЛИ (в режиме видеосвязи Председатель Конкурсной комиссии
Ильясов Р.И. и заместитель председателя Конкурсной комиссии Нурмагомедов
С.Б.), члены конкурсной комиссии.

2. СЛУШАЛИ:
2.1 Председатель конкурсной комиссии Ильясов Роберт Ильясович сообщил
о проведении, в соответствии с приказом Министерства промышленности и
энергетики Республики Дагестан от 25 декабря 2019 г. года № 170-ОД,
конкурсного отбора по включению генерирующих объектов,
функционирующих на основе использования возобновляемых источников
энергии, в отношении которых продажа электрической энергии (мощности)
планируется на розничных рынках, в схему и программу развития
электроэнергетики Республики Дагестан (далее- Порядок).

2.2 Секретарь конкурсной комиссии, сообщил, что в соответствии с Главой II
п. 9 Порядка заседание конкурсной комиссии является правомочным, т.к. в
нем принимают участие не менее двух третей общего числа членов
конкурсной комиссии. Решение принимается большинство голосов членов
конкурсной комиссии, участвующих в заседании. Кворум состоялся. Всего в
Министерство промышленности и энергетики Республики Дагестан
поступило 15 (пятнадцать) заявок от 4 (четырех) компаний, параметры
которых были оглашены и проверены на предмет правильности оформления,
а также соответствия требованиям к конкурсной документации и критериям
оценки.

Информация об участниках конкурсного отбора и количество
представленных технических и финансовых предложений в составе

инвестиционных проектов по всем видам ВИЭ

Наименование
участника ИНН

Общее
количество

инвестиционных
проектов

Техническое
предложение
(количество)

Финансовое
предложение
(количество)

ООО
«Электрон»

9701038947 4 4 4

ООО
«ЭкоЭнерджи»

7726447909 7 7 7

ООО «ВИЭ
Северный

2124047245 2 2 2

2

Кавказ»
ООО «Хевел

РГ»
0248008020 2 2 2

Итого 15 15 15

3. РЕШИЛИ:
3.1 По результатам рассмотрения инвестиционных проектов

(технических предложений) заявленных на участие в конкурсном отборе по
включению генерирующих объектов, функционирующих на основе
использования возобновляемых источников энергии, в отношении которых
продажа электрической энергии (мощности) планируется на розничных
рынках, в схему и программу развития электроэнергетики Республики
Дагестан, Конкурсной комиссией принято решение, что все 15
представленных инвестиционных проектов по составу и оформлению
соответствуют требованиям, установленным Конкурсной документацией, а
также п.п. 21-23 Главы VI Приказа Министерства промышленности и
энергетики Республики Дагестан от 25 декабря 2019 г. года № 170-ОД.

3.2 Рассмотрение технических и финансовых предложений провести
совместно и оглашение результатов конкурсного отбора назначить на 18-00
часов, 17.06.2020 года по адресу: 367000, Республика Дагестан, г. Махачкала,
ул. Даниялова, 23 (отдел энергетической эффективности и возобновляемых
источников энергии Управления топливно-энергетического комплекса
Министерства промышленности и энергетики Республики Дагестан).

Члены Конкурсной комиссии:
ФИО членов конкурсной

комиссии
Должность Подписи:

Ильясов Роберт Ильясович

Председатель Комиссии-
Заместитель министра
промышленности и
энергетики РД ^

Нурмагомедов Саид
Бадрудинович

Зам. Председателя
Комиссии-заместитель
начальника Управления
ТЭК Минпромэнерго РД

Дадаев Сахродин Сайрудинович И.о. Нач. юр. отдела
Минпромэнерго РД ЛW

Гасанов Шамиль Гасанович

Консультант отдела
электроэнергетического
комплекса
Минпромэнерго РД

Абдулвагабов Газимагомед Начальник Отдела

3

Гаджиевич ЭЭиВИЭ Управления
ТЭК Минпромэнерго РД 1

Бабаев Баба Джабраилович

Доктор технических
наук, профессор
кафедры инженерной
физики ФГБОУ ВО
«Дагестанский
государственный
университет»

Адаев Магомед-Шарип
Лбидинович

Нач. отдела ЭЭиВИЭ
ГКУ
«Спецгазстройсервис»

^ 5 ^

Протокол вел

секретарь Конкурсной комиссии Н. Казбекова

4